CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº _____/2015

Vereador: Erasto da Costa Rocha

Senhor Presidente,

Caros Edis.

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo Municipal, a

necessidade e conveniência de determinar ao setor competente da Administração,

que realize um estudo visando a Construção de uma Capela Mortuária na localidade

de Córrego do Ouro, neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 01 de dezembro de 2015.

Erasto da Costa Rocha

Vereador - PTB

Justificativa:

A presente propositura tem como principal objetivo atender a uma reivindicação dos

moradores da localidade de Córrego do Ouro pois, os mesmos não possuem um local próprio

e adequado para velar seus entes queridos falecidos, e são obrigados a realizarem este

ritual em suas moradias de forma improvisada.

Sendo assim, esperamos que o Senhor Prefeito Municipal, acate nossa propositura,

proporcionando a realização de mais esta benfeitoria em favor da população, tendo em vista

a inquestionável necessidade destes munícipes.

		2015-12-01T15:07:38-0200